围龙府〔2023〕42号
重庆市铜梁区围龙镇人民政府

关于印发《围龙镇2023年农产品质量安全工作考核办法》的通知

各村：

经镇政府研究决定，现将《围龙镇2023年农产品质量安全工作考核办法》印发给你们，请遵照执行！
重庆市铜梁区围龙镇人民政府

2023年4月17日

围龙镇2023年农产品质量安全工作

考核办法

为进一步加强对我镇农产品质量安全工作的管理，不断完善农产品质量安全工作机制，促进各职能部门切实履行农产品质量安全监管职责，科学有效地评价2023年农产品质量安全工作，经镇政府研究特制定本办法。

一、考核对象

镇属各村委会。

二、考核内容

考核内容主要包括：农产品安全工作的组织领导、工作目标落实情况、专项整治、信息宣传、各分段监管情况等。

三、工作要求

（一）考核工作由镇农产品质量安全领导小组办公室组织实施，考核组主要人员由镇分管领导和农产品质量安全监管站工作人员组成，采取实地检查、察看记录、听取汇报、明察暗访等多种形式进行。

（二）各考核对象要按照考核要求，做好工作责任的分解和落实工作，建立健全监管工作记录和档案。

（三）各考核对象应提前开展农产品质量安全考核的自评工作，并于2023年12月20日前将考核自评报告上报镇农产品质量安全领导小组办公室。

（四）镇农产品质量安全领导小组办公室于2023年12月20日后组织开展考核。考核结束后，形成考核报告，反馈考核结果，并报镇政府，并抄送区农业农村委。

四、考核评定

考核基本分为100分。

根据考核情况分别评定若干名年度农产品质量安全工作先进单位和年度农产品质量安全工作良好单位。

考核总分在70分（含）以下的，定为年度农产品质量安全工作不合格单位。

由于失职、渎职引发重大农产品质量安全事故的，由镇农产品质量安全领导小组决定给予一票否决。

五、奖惩办法
对被评为先进单位的，镇政府予以通报表彰；对考核不合格的单位，予以通报批评，该单位主要负责人要作出检查。

附件：围龙镇2023年度农产品质量安全工作考核实施细则

重庆市铜梁区围龙镇党政办公室                 2023年4月17日印发

附件

围龙镇2023年度农产品质量安全工作考核实施细则

村社（盖章）：                                                     时间：   年  月  日
	目标责任指标
	考评要点
	考评内容
	评分标准
	方法形式
	考评分值
	自评分
	考核分

	一、组织

保障
	1.组织机构
	成立农产品质量安全监管工作领导小组，落实农产品质量安全监管员及检测员，各行政村村级协管员配备到位
	有领导小组的，得3分；有明确监管员，得2分；行政村村级协管员配备到位的，得2分；干部兼任监管员的，得2分
	查阅台账资料
	9

	2.责任落实
	明确内部职责分工；与农产品主体签订责任书
	明确分工的，得2分；与农产品主体签订责任书的，得2分；
	查阅台账资料
	4

	与生产主体签订农产品质量安全承诺书
	规模生产主体责任书签订覆盖率达100%的，得3分，发现1家未签订扣0.5分，扣完为止
	查阅台账资料，结合现场检查
	3

	按时参加培训或会议；组织本辖区协管员和生产主体参加学习培训；及时上报有关报表等信息
	按时参加培训或会议的，得2分；组织本辖区有关人员参加学习培训的，得2分；及时上报有关报表等信息的，得2分，出现1次未报送或迟报送的，扣1分，扣完为止
	查阅台账资料，结合实际有关记录
	6

	3.工作部署
	制定并组织实施农产品质量安全监管年度工作计划
	有年度计划的，得3分
	查阅台账资料
	3

	4.专项经费
	专项经费及时按规定支付
	专项经费及时按规定支付得3分
	查阅台账资料，结合平台查询
	3

PAGE